P24-27 *Alia purgatio stanni.*

P24 θεος ν ἀγι, σοσι in margine dextro alia manu additum. 25 ἀνεύσας pro ἀνεῦσαι, quia et inf. et partic. aoristi Byzantinis obsolescebant. 27 καλλα ... ἀσβέστης in margine imo alia manu additum.

Q1-7 *De purgatione plumbi.*

Q2 εἰς τὸ <ὕδωρ τοῦ> ἄ(λατος) cf. infra 4 εἰς αὐτὸ τὸ ὕδωρ. δριμναίου est alia orthographia ngr. δριμειοῦ, gen. adiectivi δριμύς,

quia αἱ ante vocales in i transierat. 3 οὕτως ἔστι τὸ ἄλας να ἔνε etc. 'hic est modus, quo sal debet esse paulum praeparatum'. 6 l. ὀπτῶνται οἱ ἄρτοι.

Q7-13 *De tartaro.*

Cur hoc capitulum in libro nostro insit, intelligitur ex P5. Nonnulla sunt communia cum R9-13. Q7 De origine vocis τάρταρος disputat Lippmann, *Alchemie*, 112. 8 ἡγουν βουτζίου ὕλην 'sive faecem dolii' contendo quondam supra τάρταρον scriptum sed a scriba incurioso in iniustum locum protractum esse. βουτζί byz. ngr. 'dolium' vox latina (G. Meyer, *Ngr. St.*, 3, 17). αὐγότζεφλον byz. ngr. 'ονί pulamen'. 11 l. ὠφελεί. εἰς τὸ σὺ ποιεῖς ἀπ' αὐτὸ οἶον βούλη 'usque eo, ut ex eo se. tartaro fabrices quale vis se. argentum', ubi τὸ idem atque ὁ cf. ad L17. 12 κρατυντικόν 'medicamentum firmandi vim habens, fixativum'.

Q13-14 *Expositio de fimis.*

Q13 ἴνα consecutivum ut ngr. (Thumb, *Hb.*², 187). 14 πηόρσι sive πιόρσι errore scribae pro πυρώση. εἰς τι κοπρίαν in margine sinistro scriptum.

Q14-19 *Aliud fimum.*

Q15 κοσκινήσας errore scribae pro κοσκινίσης. 16 θερμόν βραστόν sc. τὸ ὑαλί 'vas fervidum bullitum'. 18 καὶ τό<τε> θερμόν ut supra 16 τότε ἔχε θερμόν.

Q19-23 *Aliud fimum.*

Q20 πάτον ἄχυρον καὶ πάτον ἀσβέστη 'statum paleae et statum calcis' cf. Berthelot, *Alch. gr.*, 321, 7 πάτον ἄλας καὶ πάτον χρυσάφην 'alternativement une couche de sel et une couche d'or'. πάτος ἄχυρον cf. ad C3.

Q23-26 *Aliud fimum.*

Q23 μαντζάνα 'placenta' sc. fimi cf. byz. ματζάνα 'libum', byz. ngr. μαντζουνί 'massula salgamaria'. 25 ἡλλασσον imper. praes. cf. E13 ἄλλασσον et B4 ἡβρίσκες.

Q26-33 *Alia compositio cupri in argentum.*

Q27 λεπτά scriptum est supra signum. Ut iam in praefatione dixi, in signo vis λεπτά mihi videtur inesse. 29 τῷ θερμάνας pro τῷ

θερμᾶναι cf. P25 μετὰ τὸ ἀνελύσας. αὐτονε ησαιως in margine sinistro scriptum, l. αὐτνε (sive alia orthographia ἄπτωνε) ἰσαιως 'fac ignem aequallem'. Formatum est ἄπτώνω ad ἄπτω ut λυώνω cf. C1 λύωσον ad λύω. πάττε, quae forma est attica cf. Q13 κρέιπτον. Acc. αὐτήν et acc. ἄλας cumi πάσσω ul hodie. παραπάτος 'σκευασμένος' credo esse lat. *praeparatus*. ὑψηλότατον cf. ad N27. l. γινομένον cf. ad P19. l. τάρταρον T καί cf. ad Q8. 30 De σαρὺ Ζιρνάκ dixi in praefatione. ἀνακάμπτων sc. τὴν αὐτὴν τὴν ἀφροδίτην. τίθη pro τίθε cf. ad C15. 33 id supra lineam.